MUNICÍPIO DE JAPIRA
E S  T A D O     D O       P A R A N Á

CNPJ. 75.969.881/0001-52
AV. ALEXANDRE LEITE DOS SANTOS, 481
 FAX   (43)-3555-1401 - CEP. 84.920-000

DECRETO  N.º 056/2019 DE 07/08/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPIRA ESTADO DO PARANÁ, Senhor ANGELO
MARCOS VIGILATO, usando de suas atribuições legais, em conformidade o disposto na Lei Municipal nº
759/99 de 01/12/1999 e, CONSIDERANDO a necessidade de substituição devido ao desligamento de
alguns membros do Conselho Municipal de Educação

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeadas para compor o Conselho Municipal de Educação – CME os seguintes membros:

I – Representante da Secretaria Municipal de Educação:
Titulares: FERNANDA CRISTINA MARTINS
                SILVIA CARLA FAXINA IGLESIAS
Suplente: GISELLY BORDIN MOURA

I - Representantes do Poder Executivo
Titulares: PRISCILA APARECIDA RIBEIRO FERREIRA
               ELZA DA SILVEIRA LOPES
Suplente: CEDIELTON ARNALDO DECOL

II - Representantes dos Professores e Diretores:
Titulares:ROBERTA CRISTINA MARTINS
      ANDREIA RAMOS DA SILVA
Suplente: RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS

III - Representantes dos Pais de Alunos:
Titulares: VERÔNICA GORETE DE OLIVEIRA BROCA
                LYNE CLAIDE MENEZES DOS SANTOS
Suplente: KARINA FERNANDA NUNES

IV - Representantes dos servidores das Escolas:
Titulares: DALVA MATTIOLI PAGANI
                ROSINEI DE OLIVEIRA NEVES
Suplente: MARIA DE FÁTIMA LOPES

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, aos sete dias do mês de agosto do ano de
dois mil e dezenove (07/08/2019).

ANGELO MARCOS VIGILATO
 Prefeito Municipal

		2019-08-07T16:54:00-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152